—1—

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2023〕28号

关于开展2023年第二期疏浚技术培训工作
的通知

各会员单位、各有关单位：

为进一步提高疏浚行业人员的技术水平，全面增强疏浚行业咨询

设计、施工和船机管理的核心竞争力，推进疏浚行业持续进步，中国

疏浚协会经与相关会员单位协商，决定采用集中面授的方式，举办第

二期疏浚技术培训班。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中国疏浚协会

二、承办单位

中交广州航道局有限公司

中交集团人才发展研究院广州疏浚分院

三、培训对象

疏浚行业从业人员，包括咨询设计、施工管理、船机装备管理、

技术研发人员和船员骨干等。

名额分配：各单位在保证所有符合参训条件学员尽数参加的前提

下，根据实际情况分批次报名参加培训，本期名额分配如下：

—2—

单位 名额

中交天津航道局有限公司 20人

中交上海航道局有限公司 20人

中交广州航道局有限公司 20人

长江航道工程局有限责任公司 20人

行业相关单位 20人

四、培训安排

（一）报到时间：2023年11月20日（周一）14:00-17:00。

（二）报到地点：广州海军华海大厦（广州市海珠区江南大道中

232号A座）。

（三）酒店用餐:三楼自助餐厅。

（四）酒店会议室:四楼1号会议室。

五、培训主要内容

疏浚基础；疏浚装备；疏浚施工工艺;环保疏浚新技术；水文气

象、疏浚勘测基础；疏浚行业转型和发展趋势。课程设置详见附件2。

六、培训费用

培训费为3000元/人（含两本教材）。食宿统一安排，费用由学

员所在单位承担。培训费请于11月12日前汇入以下账户，发票在结

业前统一交于学员带回，汇款请备注“疏浚技术培训班+学员姓名”，

并填写培训发票信息详见附件3。

收款单位：广州航道技工学校

开户银行：中国建设银行广州黄埔支行

开户账号：44001470901050326451

七、培训要求

—3—

（一）请各单位高度重视，合理安排参训人员的相关工作，确保

所有符合要求的学员应学尽学，并将《中国疏浚协会第二期疏浚技术

培训报名表》(见附件3)电子版于11月12日前，通过微信发至培训

联系人。

（二）协会将通过“培训+考试”的方式，对通过考试学员颁发

协会合格证书，建立协会疏浚技术人员成绩库，按考试成绩和培训表

现评选出十名优秀学员颁发优秀学员证书，对培训中考试不及格学员

择期安排一次补考机会。

（三）请参训学员身着浅色衬衫黑色裤子参训。培训采用封闭式

管理。培训将实行严格的考勤管理，每日上午、下午、晚上上课前进

行出勤统计。培训期间如需请假必须经所在单位报送书面说明，经批

准后方可，如无故脱离培训，按管理规定缺勤处理。

（四）联系人及联系方式

中交集团人才发展研究院广州疏浚分院 冼学坚 13650792733

中国疏浚协会 李晓松 18622498598（同微信）

广州海军华海酒店 曾经理 13318851158

附件：1.培训须知

2.第二期疏浚技术培训课程安排

3.培训报名表

中国疏浚协会

2023年10月31日

抄送：理事长，常务副理事长，各副理事长。

中国疏浚协会 2023年10月31日印发

	四、培训安排
	（一）报到时间：2023年11月20日（周一）14:00-17:00。
	（二）报到地点：广州海军华海大厦（广州市海珠区江南大道中232号A座）。
	中交集团人才发展研究院广州疏浚分院 冼学坚 13650792733